



AltaVita

ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA
IRA

AltaVita - Istituzioni Riunite di Assistenza - IRA		
PROTOCOLLO GENERALE / IN PARTENZA		
0005898 01.12.2020		
Cat. 06	Classe 05	Fasc.

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DIRETTA, INFERMIERISTICA E SOCIO-ASSISTENZIALE, DI SUPPORTO E CURA DELL'AMBIENTE DELL'OSPITE, DEI SERVIZI DI PORTINERIA NOTTURNA DEL CENTRO SERVIZI G.A. BOLIS, DEI CENTRI DIURNI GIDONI E MONTEGRANDE E DI TRASPORTO DELLA DURATA DI CINQUE ANNI.

C.I.G. 8486046AAF

GARA N° 7921438.

C.U.I. S005580602812020000

Codice Procedura IRAPA###0005

RISPOSTE AI QUESITI 2

Quesito n. 1

1. Si chiede di confermare che relativamente al requisito di capacità tecnica riferito ai Centri Diurni (art. 8.3 lettera b) del Disciplinare di gara), il numero di 50 utenti possa essere raggiunto sommando il numero degli utenti frequentanti i singoli Centri Diurni.
2. Relativamente alla comprova dei requisiti di capacità tecnica, si chiede di sapere se la stessa possa essere resa attraverso una dichiarazione sostitutiva di atto notorio a firma del legale rappresentante ai sensi di quanto previsto dall'art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.
3. CSA ART.6.5. SERVIZIO EDUCATIVO - ANIMATIVO RESIDENZE Si chiede di sapere se il monte ore della figura educativa fissato in minimo 1.872h/anno debba essere considerato interamente dedicato all'utenza ovvero se l'Ente intendesse indicare il monte ore di una singola unità con contratto a 38 ore settimanali. Si chiede altresì di sapere se nel monte ore complessivo richiesto dal CSA debbano essere considerate anche le ore di riunione dedicate alla definizione dei PAI.
4. CSA ART.6.8. CD GIDONI Si chiede di sapere, relativamente al personale attualmente presente presso questa unità di offerta, quante risorse siano ad oggi in possesso dell'attestato Antincendio "rischio elevato".
5. CSA ART 6.8 SERVIZIO DI TRASPORTO CENTRO DIURNO Si chiede di conoscere gli orari di trasporto da e per le strutture oggetto dell'appalto
6. ART.8 COORDINAMENTO TECNICO Si chiede di sapere se per tale figura possa essere prevista anche una presenza periodica presso i servizi con individuazione di una postazione fisica interna agli stessi
7. MISURE STRAORDINARIE DETTATE DAL COVID C/O IL CSA BOLIS Si chiede di sapere se attualmente sia operativo il servizio di videochiamata con i familiari e, in caso affermativo, quanti tablet siano nelle disponibilità del servizio e se rimarranno a disposizione dell'aggiudicataria
8. DISCIPLINARE ART.17 In merito alla presentazione dell'offerta Tecnica, ai fini di una maggior chiarezza espositiva, si chiede se eventuali tabelle, turni di lavoro, immagini possano essere redatti in formato diverso rispetto a quanto indicato al punto 17 a) del Disciplinare (carattere Arial 12) al fine di garantirne una migliore leggibilità. Visto l'Art. 17 comma a), che prevede di utilizzare "tassativamente il citato modello 9", chiediamo cortesemente se sia possibile effettuare delle variazioni grafiche nell'impostazione del suddetto modello al fine di armonizzare l'aspetto grafico dell'offerta tecnica.
9. DISCIPLINARE ART 19.1 In relazione al criterio 6, "RELAZIONE CON I CARE GIVER", chiediamo conferma che la richiesta "di approccio con l'utenza" riportata nei criteri di valutazione vada intesa come approccio con i Caregivers. Restiamo in attesa di un cortese riscontro e porgiamo i nostri migliori saluti.

Risposta n. 1

1. Si conferma che il numero di 50 utenti si considera raggiunto sommando il numero di utenti frequentanti più singoli Centri Diurni;
2. Si conferma che la comprova dei requisiti di capacità tecnica può essere resa attraverso una dichiarazione sostitutiva di atto notorio a firma del legale rappresentante ai sensi di quanto previsto dall'art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;

3. Si conferma che il monte orario 1872 equivale al numero effettivo di ore del servizio educativo da prestare all'utenza, sono comprese le ore per le riunioni dedicate alle Unità Operative Interne U.O.I.;
 4. Il personale attualmente presente presso il CD Gidoni comprende 6 unità in possesso della qualifica antincendio a rischio elevato;
 5. Orari indicativi del servizio di trasporto per il CD GIDONI e CD Monte Grande:
 - a. Mattino 07:30 – 09:45/10:00
 - b. Sera 16:30 – 18:30
 6. Per la figura di coordinamento tecnico è richiesta e necessaria la presenza costante in loco;
 7. Il servizio di video chiamata è operativo, attualmente sono impiegati n. 2 tablet che resteranno nella disponibilità dell'aggiudicataria per l'espletamento di detto servizio;
 8. Si conferma la possibilità di utilizzare formati diversi per l'elaborazione di tabelle, purché gli stessi garantiscano una facile lettura dei dati contenuti, fermo restando il limite delle 45 pagine complessive;
 9. Si conferma che si intende valutare il metodo di approccio con l'utenza (Ospiti e loro familiari), anche in considerazione del fatto che annualmente viene somministrato apposito questionario di soddisfazione.
-

Quesito n. 2

Spett.le Ente, in relazione alla gara in oggetto siamo ad inoltrare le seguenti richieste di chiarimento.

1. Si chiede se sui servizi sia attualmente in uso una Cartella Socio Sanitaria informatizzata; in caso affermativo si chiede di conoscerne il nominativo e di specificare se vi siano oneri a carico della ditta aggiudicataria;
2. Si segnala che le planimetrie pubblicate tra la documentazione di gara fanno riferimento al Pensionato Piaggi; si chiede di aggiornare i documenti con le planimetrie quotate del Centro Servizi Bolis, del CD Monte Grande e del CD Casa Famiglia Gidoni;
3. Ai fini di una congrua stima degli oneri relativi al servizio di pulizia, si chiede di indicare il numero di mq relativo alle vetrate continue e alla tettoia in vetro di cui all'art. 6.4 del Capitolato;
4. Al fine di presentare una proposta progettuale pertinente alle effettive esigenze del servizio, si chiede di conoscere la suddivisione degli ospiti tra i nuclei Agata, Topazio e Turchese, specificando altresì quanti ospiti di 1° livello e quanti di 2° livello risiedono nei diversi nuclei;
5. In relazione al criterio di valutazione n. 6 dell'Offerta Tecnica "Relazione con i care giver", si chiede se debba essere descritta la modalità di relazione con i care giver, con l'utenza o con entrambi. In attesa di un Vostro cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta n. 2

1. Attualmente non è in uso la cartella informatizzata presso le sedi oggetto dell'appalto, non appena possibile verrà implementata la cartella informatizzata della ditta Blu-IT;
 2. Le planimetrie sono corrette, come già comunicato con nota del 16/11/2020 pubblicata in piattaforma ed nell'albo dell'Ente, si consiglia di effettuare il refresh della pagina prima di scaricarla nuovamente dal sito di AltaVita IRA;
 3. Vetrate = mq 810,86 Tettoia esterna = mq 313,50;
 4. Il CS Bolis può accogliere n. 20 Ospiti di secondo Livello e 80 Ospiti di primo livello. La distribuzione degli stessi all'interno dei reparti varia a seconda delle necessità. La suddivisione Ospiti presso i nuclei del C.S. G.A. Bolis è la seguente:

AGATA=	40
TOPAZIO=	40
TURCHESE=	20
 5. Si intende valutare il metodo di approccio con l'utenza (Ospiti e loro familiari), anche in considerazione del fatto che annualmente viene somministrato apposito questionario di soddisfazione.
-

Quesito n. 3

Buongiorno, si chiede cortese conferma che, in caso di partecipazione alla procedura in costituendo RTI, il sopralluogo obbligatorio possa essere eseguito da una delle aziende del costituendo RTI. In attesa di un cortese riscontro e ringraziando, distinti saluti.

Risposta n. 3

Come previsto dal Disciplinare di Gara, nell'ipotesi di RTI non ancora costituito è ammesso il sopralluogo di un Operatore economico singolo, a condizione che in sede di sopralluogo esibisca una delega sottoscritta dalla altre imprese che faranno parte del raggruppamento.

Quesito n. 4

Buongiorno, Ai fini del soddisfacimento dei requisiti di cui al punto 8.3. lettera b) del Disciplinare di gara, si chiede conferma possono essere considerati quali servizi analoghi il Servizio di RSA per Anziani non autosufficienti e i Servizi svolti presso case di riposo. Ringraziando, distinti saluti.

Risposta n. 4

I servizi effettuati ad Ospiti non autosufficienti presso Case di Riposo (RSA) non sono considerati servizi analoghi ai servizi svolti presso Centri Diurni per anziani non autosufficienti.

Quesito n. 5

Buongiorno, con riferimento alla procedura in corso, si trasmettono le seguenti richieste di chiarimento:

1) In merito al requisito DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE del Disciplinare di gara lett. b) "Aver gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo triennio, decorrenti dalla data di pubblicazione del bando, più Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 50 posti, con servizio di trasporto utenti dal domicilio al Centro Diurno e viceversa", si chiede conferma che al fine del soddisfacimento del considerato requisito siano considerati validi e sufficienti servizi svolti presso centri diurni per ospiti non autosufficienti prestati anche da personale non in possesso della qualifica di OSS, ma in possesso di competenze minime secondo quanto previsto dalla normativa regionale di riferimento (Delibera Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia 14/05/2004 n. 1232);

2) Si chiede un cortese riscontro in merito alla richiesta di chiarimento trasmessa dalla scrivente lo scorso 12 novembre 2020 h. 09.13, a cui è risultato essere stato fornito solo parzialmente riscontro nei chiarimenti pubblicati in data odierna, 24/11/2020, per cui si ringrazia. In particolare, si chiede un cortese riscontro in merito al punto 3) delle considerate richieste di chiarimento: "In relazione a quanto riportato nel par. 8.4 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, CONSORZI ORDINARI, AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, GEIE del Disciplinare di gara "Per quanto riguarda i servizi analoghi richiesti nella prestazione principale, nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale il requisito di cui al precedente art. 8.3 lett. a) e b) devono essere posseduti sia dalla mandataria sia dalle mandanti. Detto requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria", si chiede conferma che, con specifico riferimento al requisito di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, detto requisito sia posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria qualora la stessa abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo quinquennio (...) 2 Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 26 posti, con trasporto utenti e qualora la mandante abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo quinquennio (...) 1 Centro Diurno per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 24 posti, con trasporto utenti". In attesa di un cortese riscontro e ringraziando, distinti saluti. possano essere oggetto di avalimento, essendo afferenti a requisiti di idoneità tecnica;

3) In relazione al requisito di cui al par. 8.3 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE del Disciplinare di gara lett. b) "Aver gestito continuativamente e

contemporaneamente nell'ultimo quinquennio, decorrenti dalla data di pubblicazione del bando, più Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 50 posti, con servizio di trasporto utenti dal domicilio al Centro Diurno e viceversa", si chiede conferma che l'inciso "con ricettività complessiva di almeno n. 50 posti" debba intendersi che i 50 posti siano raggiunti dalla somma dei posti disponibili nei singoli centri diurni gestiti;

4) In relazione a quanto riportato nel par. 8.4 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, CONSORZI ORDINARI, AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, GEIE del Disciplinare di gara "Per quanto riguarda i servizi analoghi richiesti nella prestazione principale, nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale il requisito di cui al precedente art. 8.3 lett. a) e b) devono essere posseduti sia dalla mandataria sia dalle mandanti. Detto requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria", si chiede conferma che, con specifico riferimento al requisito di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, detto requisito sia posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria qualora la stessa abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo quinquennio (...) 2 Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 26 posti, con trasporto utenti e qualora la mandante abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo quinquennio (...) 1 Centro Diurno per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 24 posti, con trasporto utenti;

5) Qualora il servizio infermieristico, assistenziale e quelli afferenti i centri diurni siano stati esternalizzati, si chiede di conoscere la ragione sociale degli attuali gestori. In attesa di un cortese riscontro e ringraziando, distinti saluti.

Risposta n. 5

1. Al fine del soddisfacimento del requisito previsto nel disciplinare di gara 8.3 lett b) non sono considerati validi e sufficienti servizi svolti presso centri diurni per ospiti non autosufficienti prestati da personale in possesso delle competenze minime di cui alla DGRFVG 14/05/2004 n. 1232. Si ricorda che per i servizi in appalto potrà essere impiegato solamente personale in possesso dei titoli previsti dalla normativa vigente nella Regione Veneto.

2. Si conferma che il requisito di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, è soddisfatto nel caso in cui sia posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria che abbia gestito continuativamente e contemporaneamente 2 Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 26 posti con trasporto utenti e la mandante abbia gestito continuativamente e contemporaneamente 1 Centro Diurno per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 24 posti, con trasporto utenti. Si conferma che il requisito può essere oggetto di avalimento;

3. Si conferma che con l'inciso "*con ricettività complessiva di almeno n. 50 posti*" si intende che i 50 posti siano raggiunti dalla somma dei posti disponibili nei singoli Centri Diurni gestiti;

4. Vedi risposta n. 3;

Quesito n. 6

Buongiorno, con riferimento alla procedura in corso, si trasmettono le seguenti richieste di chiarimento:

1) In merito al requisito DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE del Disciplinare di gara lett. b) "Aver gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo triennio, decorrenti dalla data di pubblicazione del bando, più Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 50 posti, con servizio di trasporto utenti dal domicilio al Centro Diurno e viceversa", si chiede conferma che al fine del soddisfacimento del considerato requisito siano considerati validi e sufficienti servizi svolti presso centri diurni per ospiti non autosufficienti prestati anche da personale non in possesso della qualifica di OSS, ma in possesso di competenze minime secondo quanto previsto dalla normativa regionale di riferimento (Delibera Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia 14/05/2004 n. 1232);

2) Si chiede un cortese riscontro in merito alla richiesta di chiarimento trasmessa dalla scrivente lo scorso 12 novembre 2020 h. 09.13, a cui è risultato essere stato fornito solo parzialmente riscontro nei chiarimenti pubblicati in data odierna, 24/11/2020, per cui si ringrazia. In particolare, si chiede un cortese riscontro in merito al punto 3) delle considerate richieste di chiarimento: "In relazione a quanto riportato nel par. 8.4 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, CONSORZI ORDINARI, AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, GEIE del Disciplinare di gara "Per quanto riguarda i servizi analoghi richiesti nella prestazione principale, nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale il requisito di cui al precedente art. 8.3 lett. a) e b) devono essere posseduti sia dalla mandataria sia dalle mandanti. Detto requisito deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria", si chiede conferma che, con specifico riferimento al requisito di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, detto requisito sia posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria qualora la stessa abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo triennio (...) 2 Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 26 posti, con trasporto utenti e qualora la mandante abbia gestito continuativamente e contemporaneamente nell'ultimo triennio (...) 1 Centro Diurno per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 24 posti, con trasporto utenti". In attesa di un cortese riscontro e ringraziando, distinti saluti.

Risposta n. 6

1. Al fine del soddisfacimento del requisito previsto nel disciplinare di gara 8.3 lett b) non sono considerati validi e sufficienti servizi svolti presso centri diurni per ospiti non autosufficienti prestati da personale in possesso delle competenze minime di cui alla DGRFVG 14/05/2004 n.

1232. Si ricorda che per i servizi in appalto potrà essere impiegato solamente personale in possesso dei titoli previsti dalla normativa vigente nella Regione Veneto.

2. Si conferma che il requisito di cui al par. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara, è soddisfatto nel caso in cui sia posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria che abbia gestito continuativamente e contemporaneamente 2 Centri Diurni per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 26 posti con trasporto utenti e la mandante abbia gestito continuativamente e contemporaneamente 1 Centro Diurno per anziani non autosufficienti con ricettività complessiva di almeno n. 24 posti, con trasporto utenti;

Quesito n. 7

1. Si richiede cortesemente quale sia il software attualmente in uso/sperimentazione presso le strutture dell'IPAB per la gestione della cartella socio sanitaria.

2. Si richiede cortesemente un inventario delle attrezzature, arredi e macchinari concessi in comodato d'uso gratuito. In riferimento, si richiede altresì conferma che la relativa manutenzione resti in capo all'Ente. Restiamo in attesa di un cortese riscontro e porgiamo i nostri migliori saluti.

Risposta n. 7

1. Il software è blu-it

2. Si conferma che la manutenzione degli arredi e delle attrezzature rimane in capo all'Ente. L'inventario verrà firmato in contraddittorio al momento della stipula del contratto.

Quesito n. 8

Spett.le Ente, ai fini della partecipazione alla gara in oggetto, si chiede conferma che:

- 1 in caso di partecipazione di un consorzio stabile ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. c del d.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., la domanda di partecipazione debba essere presentata dal solo consorzio e non anche dalle consorziate esecutrici, che, pertanto, dovranno produrre il solo DGUE, all'interno del quale potranno auto-dichiarare il possesso dei requisiti richiesti; - ai fini della corretta compilazione del modello
2. DOMPAR Domanda di partecipazione, messo a disposizione da Codesta Spett.le Stazione appaltante nella documentazione di gara, in relazione alla dichiarazione del requisito di capacità tecnica e professionale di cui all'art. 8.3 lett. b) del Disciplinare di gara (pag. 4 della domanda), sia un refuso il riferimento all'importo, atteso che non è un dato richiesto ai fini del soddisfacimento del requisito in parola;

3. ciascun dichiarante possa allegare un solo documento di riconoscimento in corso di validità anche in presenza di più dichiarazioni su più documenti distinti;
4. in relazione alla dichiarazione di subappalto, inserita nel modello DOMPAR Domanda di partecipazione, sia un refuso il riferimento al “servizio di lavaggio carrelli bagnomaria del Centro Servizi Beato Pellegrino”, atteso che l'unico servizio subappaltabile ai sensi di quanto indicato dall'art. 10 del Disciplinare di gara sia costituito dal “Servizio di lavaggio delle vetrate e tettoia esterna del C.S. G.A. Bolis”;
5. la comprova dei requisiti di capacità economica- finanziaria e di capacità tecnica-professionale sarà effettuata solo rispetto al concorrente proposto per l'aggiudicazione, posto che, in questa fase, è sufficiente auto-dichiararne il possesso ai sensi del d.P.R. n. 445 del 2000. Di conseguenza, si chiede conferma che deve considerarsi quale refuso il riferimento agli “Allegati” (pagg. 4 e 5) contenuto nella domanda di partecipazione in relazione ai documenti richiesti a comprova dei summenzionati requisiti. In attesa di Vostro cortese riscontro, l'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

Risposta n. 8

1. Si conferma che la domanda di partecipazione dovrà essere presentata dal solo consorzio, le consorziate dovranno presentare il DGUE;
 2. Il riferimento all'inserimento dell'importo è facoltativo;
 3. Si conferma la possibilità di inserire un solo documento di identità valido;
 4. Si conferma che si tratta di un refuso;
 5. Si conferma la possibilità di auto dichiarare la comprova dell'esistenza dei requisiti nella fase di ammissione amministrativa, l'operatore economico può comunque produrre la documentazione a corredo.
-

Quesito n. 9

Spettabile Amministrazione, In merito alla richiesta del Capitolato di “lavaggio stoviglie e posaterie” (ai punti 6.3 pg7 per l'edificio “G.A.Bolis” e 6.8 pg.13 per il Centro Diurno “C.F.Gidoni”), cortesemente si chiede :

1. quanti siano i punti di lavaggio stoviglie, in quali Nuclei/C.Diurno e quali di questi siano dotati di lavastoviglie.
2. quante siano le stoviglie da lavare e quante volte al giorno.

Risposta n. 9

1. I punti di lavaggio delle stoviglie sono 3 al Bolis, 1 al CD Monte Grande e 1 al CD Gidoni;
 2. Il numero delle stoviglie da lavare è direttamente proporzionale al numero degli Ospiti presenti, indicativamente nella residenzialità 3 lavaggi giornalieri (colazione/pranzo/cena) 1 ai Centri Diurni (pranzo) più 2 lavaggi leggeri per colazioni e merende.
-

Quesito n. 10

Con la presente si richiede se è in uso presso il Centro Servizi Bolis la gestione informatizzata della cartella utente e, in caso affermativo, quale sia. Grazie per la collaborazione Cordiali saluti

Risposta n. 10

1. Attualmente non è in uso la cartella informatizzata presso le sedi oggetto dell'appalto, non appena possibile verrà implementata la cartella informatizzata della ditta Blu-IT.
-

Quesito n. 11

Si chiede cortesemente:

1. Sono previsti degli orari inderogabili per lo svolgimento delle attività di pulizia, così come per gli eventuali ripassi richiesti dall'emergenza sanitaria Covid?
2. Esiste in uso un software per la gestione della cartella sanitaria e, se sì, quale?
3. Quali saranno le attrezzature che non saranno messe a disposizione dell'aggiudicatario per la gestione delle attività di cura degli Ospiti?
4. La superficie (metri quadrati) del Centro Servizi Bolis (comprensivo del Cd Montegrando), in quanto nelle planimetrie pubblicate non sono indicati. Ringraziando per la collaborazione, inviamo cordiali saluti

Risposta n. 11

1. L'organizzazione delle attività di pulizia è in capo all'Operatore Economico, dovranno tuttavia essere distinte le attività da svolgersi al piano terra, attività da svolgere fuori orario d'ufficio e compatibilmente con l'orario del BAR, rispetto a quelle dei reparti che dovranno necessariamente rispettare le esigenze e le necessità degli Ospiti;
 2. Per la gestione della cartella sanitaria verrà implementato il software della ditta BLU-IT;
 3. Le attrezzature per le pulizie delle stanze e dei locali e l'automezzo per il CD Monte Grande;
 4. Totale mq CS Bolis + CD Montegrando = 7.484.25
-

Quesito n. 12

Spettabile Amministrazione,

con riferimento alla gara in oggetto, si chiede cortesemente una precisazione riguardo ai servizi di pulizia.

1. Un'area della residenza Monte Venda, appartenente al nucleo turchese, non fa parte dell'appalto e viene gestita da un altro soggetto. In sede di sopralluogo è stato specificato oralmente che i servizi di pulizia oggetto dell'appalto non si estendono a tale area, ma solo a quelle oggetto dell'appalto stesso. Si chiede gentile conferma che il servizio di pulizia oggetto dell'appalto riguardi quindi solo le aree relative ai cento ospiti a cui si rivolgono gli stessi servizi oggetto dell'appalto.

Risposta n. 12

Si conferma che il servizio di pulizie riguarda solo le aree relative agli Ospiti cui si rivolgono i servizi oggetto dell'appalto.

Padova, 01/12/2020

IL RUP

Dott.ssa Sandra Nicoletto



